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Szanowni Państwo,

Nadeszły zasłużone dla wielu z nas wakacje. Życzę wszystkim 
wspaniałego wypoczynku, niczym niezmąconej radości, 
bezpiecznych podróży, słonecznej pogody i niezapomnia-
nych wrażeń przeżytych podczas wakacyjnych dni. Życzę, 
byśmy wszyscy mogli się spotkać po wykorzystanych dniach 

wolnych od pracy zdrowi, szczęśliwi, wypoczęci i pełni zapału do pracy.
Są wakacje, ale my pracownicy Szpitala musimy być gotowi do udziela-

nia pomocy pacjentom niezależnie od pory dnia i nocy. Jesteśmy w trakcie 
negocjacji z NFZ dotyczących finansowania SOR-u. Sytuacja finansowa 
SOR-u jest bardzo trudna, stawka dobowa wynegocjowana z NFZ jest zbyt 
niska, aby zaspokoić potrzeby pacjenta zgłaszającego się do naszego Szpi-
tala. Do naszego SOR-u trafia największa ilość pacjentów w Bydgoszczy. 
Z jednej strony bardzo nas cieszy, że pacjenci wybierają nasz Szpital, ale 
z drugiej strony martwi to, że finansowanie jest nieadekwatne do ponie-
sionego przez nas nakładu pracy i poniesionych kosztów. 

Chciałabym podziękować wszystkim pracownikom Szpitala, którzy ak-
tywnie uczestniczyli w przygotowaniach do auditu certyfikacyjnego zinte-
growanego systemu zarządzania jakością. Kolejny już raz udowodniliśmy, 
że jesteśmy zespołem, że potrafimy współpracować ze sobą. Zewnętrzna 
firma certyfikacyjna Dekra po raz kolejny podkreślała dużą wiedzę, świa-
domość problemów, zaangażowanie i znajomość procedur wśród pracow-
ników Szpitala. Czekamy jeszcze na oficjalny, pisemny raport z auditu. 
O wynikach auditu zostaną wszyscy poinformowani na stronie PISZ-a.  

Pacjenci i pracownicy Szpitala na co dzień widzą jak zmienia się nasz 
Szpital. Kończymy modernizację i remont Kliniki Położnictwa, Chorób Ko-
biecych i Ginekologii Onkologicznej oraz Oddziału Klinicznego Noworod-
ków, Wcześniaków z Intensywną Terapią Noworodka wraz z Wyjazdowym 
Zespołem „N”. Rozpoczęliśmy kolejny etap termomodernizacji budynków 
Szpitala, w przyszłym roku oddamy do użytku nowy kardioangiograf oraz 
niezbędny i oczekiwany od dawna rezonans magnetyczny. Dla pacjentów 
uruchomiliśmy muzykoterapię, aby pobyt w Szpitalu kojarzył się z miłą at-
mosferą, bo jak wiadomo muzyka łagodzi obyczaje. Dla chętnych pacjen-
tów są Muzyczne Czwartki i tzw. „Koncert z różą”.

Dziękuję wszystkim za cztery lata wspólnej pracy. To wielka przyjem-
ność zarządzać takim zespołem. W tym czasie wiele udało się nam osią-
gnąć, ale ciągle przed nami nowe wyzwania, które należy wspólnie pod-
jąć. Myślę, że mogę na wszystkich Was dalej polegać i ufać Wam.
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Biała Sobota w Bizielu
10 maja 2014, w ramach Dni 
Otwartych Funduszy Europejskich, 
nasz Szpital zorganizował „Białą 
Sobotę w Bizielu”.  W tym dniu chętne 
osoby mogły skorzystać z darmowych 
porad, konsultacji i badań 
z zakresu ginekologii, położnictwa, 
neonatologii i kardiologii, wziąć 
udział w wykładach, skorzystać 
z możliwości zwiedzania klinik. 

Pracownicy naszego Szpitala podczas 
„Białej Soboty w Bizielu” wykonali, 
m.in., 25 badań USG ginekologicz-
nych, 18 badań USG położniczych, 
11 badań KTG, 42 badania kardiolo-
giczne (pomiar RP i EKG z opisem), 

a także udzielili 27 porad kardiolo-
gicznych. 

W trakcie wykładów, które nie-
rzadko przybierały formę dyskusji 
między prelegentem a słuchaczami, 
można było uzyskać wiele cennych 
informacji. Mówiono o prewen-
cji chorób układu pokarmowego, 
szczepieniach ochronnych u dzieci, 
żywieniu niemowląt, możliwościach 
diagnostyczno-terapeutycznych Od-
działu Klinicznego Noworodków, 
Wcześniaków z Intensywną Terapią 
Noworodka, stymulacji serca czy roli 
kardiologii interwencyjnej w lecze-
niu choroby wieńcowej.  

Przyszłe mamy wychodziły z na-
szego Szpitala z upominkami. Brały 
też udział w losowaniu cennych na-
gród, takich jak bon podarunkowy 
na zakup ubranek dla niemowlaka 

czy specjalny żel ułatwiający poród. 
Upominki oraz materiały informa-
cyjno-edukacyjne czekały również na 
pacjentów w gabinetach, w których 
przeprowadzane były konsultacje 
kardiologiczne.

Dodatkową atrakcją „Białej Soboty 
w Bizielu” był koncert dwóch woka-
listek z Państwowego Zespołu Szkół 
Muzycznych w Bydgoszczy - Anny 
Chmielewskiej i Magdaleny Bathis. 
Artystki zaśpiewały utwory Anny 
German, Agnieszki Osieckiej, Anny 
Jantar oraz piosenki z Kabaretu Star-
szych Panów. 
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Międzynarodowe 
Warsztaty Operacyjne
w Klinice Położnictwa, Chorób Kobiecych 
i Ginekologii Onkologicznej 

W ramach warsztatów, które 
odbyły się 30 maja 2014 roku, 
przeprowadzono 10 pokazowych 
zabiegów z zakresu ginekologii 
onkologicznej i uroginekologii, 
w tym zaawansowane operacje 
laparoskopowe. 

Wszystkie zabiegi transmitowane 
były na żywo z Bloku Operacyjnego 
do Sali Narad naszego Szpitala. Tam 
uczestnicy warsztatów mieli moż-
liwość nie tylko śledzenia ich prze-
biegu, ale również bezpośredniego 
kontaktu z zespołami operacyjnymi.

W warsztatach wzięli udział pro-

fesorowie z wiodących ośrodków gi-
nekologicznych w Polsce i za granicą, 
m.in., Kierownik Kliniki Ginekologii 
Onkologicznej Uniwersytetu Autono-
micznego w Barcelonie Prof. Isidre 
Boguna–Zubiaur, Prof. Jacek Szama-
towicz z Kliniki Ginekologii Uniwer-
sytetu Medycznego w Białymstoku, 
Prof. Tomasz Rechberger i dr hab. 
n.med. Paweł Skorupski z Kliniki Gi-
nekologii Onkologicznej Szpitala Kli-
nicznego nr 4 w Lublinie oraz lekarze 
z kliniki z naszego szpitala. 

Profesor Zubiaur przeprowadził la-
paroskopowe usunięcie macicy, przy-
datków i węzłów chłonnych łącznie 
z węzłami okołoaortalnymi. Ten ro-
dzaj zabiegów wykonywany jest tylko 
w nielicznych ośrodkach, do których 
mamy nadzieję wkrótce dołączyć. 
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Zostaliśmy 
docenieni
I miejsce dr n.med. Macieja Sochy, 
III miejsce mgr Anny Siwek i III 
miejsce Poradni Hematologicznej 
w plebiscycie „Expressu 
Bydgoskiego” - Złoty Stetoskop. 

6 czerwca „Express Bydgoski” na-
grodził tegorocznych laureatów 
„Złotych Stetoskopów”. 

Już po raz dwudziesty pierwszy, 
dzięki zorganizowanemu przez ga-
zetę plebiscytowi, pacjenci mieli 
okazję uhonorować najbardziej lu-
bianych i cenionych lekarzy, pielę-
gniarki i jednostki służby zdrowia.

 Jest nam niezmiernie miło, że 
aż trzy nagrody plebiscytu „Złoty 
Stetoskop” przypadły pracownikom 
naszego Szpitala. W kategorii le-
karz najwięcej głosów i tym samym 
I miejsce zdobył dr n. med. Maciej 
Socha (Klinika Położnictwa, Cho-
rób Kobiecych i Ginekologii Onko-
logicznej), III miejsce w kategorii 

pielęgniarka i położna - mgr Anna 
Siwek (Klinika Położnictwa, Chorób 
Kobiecych i Ginekologii Onkologicz-

nej) i również III miejsce w kategorii 
przychodnia - Poradnia Hematolo-
giczna.   

 FOT. DARIUSZ BLOCH

 FOT. DARIUSZ BLOCH  FOT. DARIUSZ BLOCH
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Dr Maciej W. Socha od początku swo-
jej pracy związany jest ze Szpitalem 
Uniwersyteckim nr 2 im. dr. Jana Bi-
ziela w Bydgoszczy.

Studia na wydziale lekarskim prze-
platane były ze stażami zagraniczny-
mi i pracą w kołach naukowych. Naj-
ważniejszymi dla późniejszej kariery 
okazały się staże na University Colle-
ge London w Klinice Płodności i Kli-
nice Chirurgii Ginekologicznej oraz 
intensywna praca w Studenckim Kole 
Naukowym przy Zakładzie Androlo-
gii Klinicznej. Już wtedy udało mu się 
zdobyć wiedzę dotyczącą rozrodczo-
ści i umiejętności praktyczne z zakre-
su embriologii w technikach rozrodu 
wspomaganego (w jednym z najlep-
szych ośrodków w Europie), a praca 
ze ś.p. prof. Grzegorzem A. Szym-
czyńskim (pierwszy w Polsce dr hab. 
w dziedzinie andrologii) była lekcją 
życia naukowego i lekarskiego. Pod 
koniec studiów Maciej Socha związał 
się ze Studenckim Kołem Naukowym 
przy Katedrze i Klinice Położnictwa, 
Chorób Kobiecych i Ginekologii On-
kologicznej, którego opiekunem był 
dr hab. Marek Szymański. 

Dr Socha uczestniczył w wielu kur-
sach i szkoleniach zagranicznych, 
a dzięki stażom w Harris Birthright 
Research Centre for Fetal Medicine 
u prof. Kyprosa Nicolaidesa (ikona me-
dycyny płodowej na świecie) uzyskał, 
między innymi, certyfikat FMF (Fetal 
Medicine Foundation) umiejętności 
ultrasonograficznych w perinatologii. 
Kolejne certyfikaty ultrasonografisty 
dotyczyły położnictwa i ginekologii 
(Polskie Towarzystwo Ginekologiczne 

i Polskie Towarzystwo Ultrasonogra-
fii) oraz Doppler- USG, a ostatnio cer-
tyfikat PFS (Pelvic Floor Sonography) 
do badań w uroginekologii.

Staże zagraniczne w Berlinie, Cze-
chach i Dani pozwoliły mu na zdoby-
cie wiedzy i umiejętności w dziedzi-
nie niepłodności i andrologii. Dzięki 
kursowi u prof. Svenda Lindenberga 
uzyskał tytuł lekarza medycyny roz-
rodu Uniwersytetu Kopenhaskiego. 

Rozwój naukowy Maciej Sochy 
związany jest ze współpracą z Kate-
drą Patofizjologii i Zakładem Zabu-
rzeń Hemostazy Wydziału Farmaceu-
tycznego CM UMK, gdzie dzięki prof. 
Ewie Żekanowskiej przeprowadził 
wieloletnie badania nad hormonalną 
kontrolą gospodarki żelazem w ciąży. 
Dzięki tej pracy uzyskał tytuł doktora 
medycyny w dziedzinie perinatolo-
gii, a opiekunem doktoratu był prof. 
Wiesław Szymański. Aktualnie dr 
Socha kontynuuje badania z zakre-
su hemostazy i gospodarki żelazem 
w położnictwie i onkologii. 

Dzięki skróceniu przez Ministra 
Zdrowia szkolenia specjalizacyjnego, 
w roku 2011 dr Socha uzyskał tytuł 
specjalisty w dziedzinie położnictwa 
i ginekologii, z najlepszym wynikiem 
w sesji egzaminacyjnej. Następnie 
rozpoczął (również w Szpitalu Bizie-
la), specjalizację w ginekologii onko-
logicznej. 

Na wniosek kierownika specjali-
zacji prof. Marka Grabca, Dyrektor 
CMKP uznała wcześniejsze kursy oraz 
wykonane operacje onkologiczne 
i skróciła czas trwania specjalizacji, 
dzięki czemu dr Socha planuje przy-

stąpić do egzaminu w sesji wiosennej 
2015 roku. Wcześniej, jeśli uda się 
zgrać plany wyjazdowe na stypen-
dium do Australii i plany rodzinne, 
przystąpi do europejskiego egzaminu 
z andrologii klinicznej EAA. 

Prywatnie Maciej Socha jest pre-
zesem fundacji Medici Homini zaj-
mującej się głównie pomocą me-
dyczną w krajach rozwijających się 
- sam uczestniczył, miedzy innymi, 
w wyprawie do Czadu i Gwatemali. 
Współpracuje z rozgłośniami radio-
wymi i telewizją, propagując wiedzę 
medyczną. Angażuje się w działa-
nia społeczne, np.: Festiwal Nauki 
i warsztaty z USG i położnictwa 
w Klinice, Medyczna Środa i wykłady 
w trakcie organizowanych akcji me-
dycznych, wystawa zdjęć „Narodziny 
w sztuce”. Od zawsze bardzo aktyw-
ny fizycznie - uprawiał aikido (tytuł 
mistrzowski z 2003 r.) i boks.

Zawodowo Maciej Socha to cenio-
ny przez kolegów, za wiedzę i umie-
jętności, lekarz. Ze względu na swój 
wyrazisty charakter, czasem trudny 
współpracownik i podwładny, ale jed-
nogłośnie przez wszystkich oceniany 
jako niezastąpiony pracownik. Uwiel-
biany przez pacjentki za profesjona-
lizm i zaangażowanie. 

Zapytany, kogo sam ceni w pracy, dr 
Socha odpowiada, że swojego szefa za 
profesjonalizm i zorganizowanie oraz 
starszych kolegów, z którymi nawet je-
śli się spiera, to wiele się od nich uczy.

Nagrodę „Złoty Stetoskop” dedyku-
je swojej matce i wszystkim kobietom 
walczącym z chorobami nowotworo-
wymi. 

Dr n.med.
Maciej Socha
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Od 1992 roku, po ukończeniu Me-
dycznego Studium Zawodowego 
w Bydgoszczy Wydziału Położ-
nych, związana jest nieprzerwanie 
ze Szpitalem Uniwersyteckim nr 
2 im. dr. J. Biziela w Bydgoszczy. 
Obecnie pracuje na stanowisku po-
łożnej zabiegowej w Pionie Gine-
kologii i Ginekologii Onkologicznej 
Kliniki Położnictwa, Chorób Kobie-
cych i Ginekologii Onkologicznej. 

W 2005 roku z wyróżnieniem 
ukończyła studia magisterskie na 
kierunku Zdrowie Publiczne, o spe-
cjalności Organizacja i Zarządzanie 
w Ochronie Zdrowia, w Collegium 
Medicum UMK w Toruniu.

Swoją wiedzę zawodową stale 
poszerza uczestnicząc w licznych 
konferencjach naukowo-szkole-
niowych i sympozjach. W dorobku 
posiada wiele kursów kwalifikacyj-
nych i specjalistycznych. W 2011 
roku uzyskała tytuł położnej spe-
cjalisty w dziedzinie pielęgniar-
stwa ginekologicznego.

Od kilku lat prowadzi zajęcia 
praktyczne ze studentami Wy-
działu Nauk o Zdrowiu Collegium 
Medicum. Współpracuje również 
z Kliniką FFX,  prowadząc szkole-
nia dla pielęgniarek i położnych.

Swój ostatni sukces - zdobycie 
III miejsca w plebiscycie „Expressu 
Bydgoskiego” -  Pani mgr Anna Si-
wek uważa za szczególnie ważny, 
gdyż jak podkreśla, dla pracow-
ników służby zdrowia nie ma nic 
cenniejszego niż uznanie ze strony 
pacjentów. 

Poradnia Hematologiczna prowadzi swoją działalność w niezmienionym 
składzie od 30 lat. Lekarzem prowadzącym Poradnię jest dr n.med. Danuta 
Szadziewska-Kowalska, specjalista hematolog z dużym doświadczeniem 
zawodowym w prowadzeniu chorych hematologicznych, współpracująca 
z pielęgniarką Panią Aliną Bethke, która jest osobą niezwykle pracowitą, 
oddaną i życzliwą dla pacjentów. Poradnia Hematologiczna obejmuje stałą 
i specjalistyczną opieką chorych na choroby nowotworowe i nienowotwo-
rowe krwi województwa kujawsko-pomorskiego. Roczna liczba przyjętych 
chorych w Poradni przekracza 7500 osób. Działalność Poradni pozostaje 
w ścisłym związku z Oddziałem Klinicznym Hematologii i Chorób Rozro-
stowych Układu Krwiotwórczego, co umożliwia pełną i kompleksową dia-
gnostykę pacjentów z chorobami krwi.

Zespół Poradni przykłada dużą wagę do sprawnej, fachowej i miłej ob-
sługi pacjentów. Dziękując wszystkim pacjentom i czytelnikom „Expressu 
Bydgoskiego”, którzy oddali głosy na Poradnię Hematologiczną, jej pra-
cownicy podkreślają, że otrzymane wyróżnienie jest dodatkową motywa-
cją do wytężonej pracy przez dalsze lata, ale także zobowiązaniem, aby nie 
zawieść zaufania jakim obdarzyli ich pacjenci. 

mgr
Anna 
Siwek

Poradnia 
Hematologiczna

Dr n. med. Danuta Szadziewska-Kowalska z pacjentem Poradni Hematologicznej
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Dzień Dziecka 
na Oddziale Chirurgii Dziecięcej  
Jak co roku, na początku czerwca, 
na Oddziale Chirurgii Dziecięcej 
z Pododdziałem Urologii i Leczenia 
Oparzeń świętowano Dzień Dziecka.

Studenci z Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego i Wyższej Szkoły Gospodar-
ki w Bydgoszczy włączyli się w obcho-
dy tego święta. Z okazji Dnia Dziecka 
przemienili oddziałową świetlicę w te-
atr, w którym wystawiali bajki.

Mali pacjenci otrzymali również 
paczki z prezentami przygotowane 
przez działającą przy Oddziale Fun-
dację „Dar Pomocy”. 
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Pożegnanie przechodzącego 
na emeryturę

dr Jacka 
Uchańskiego
23 maja na Oddziale Klinicznym 
Chirurgii Ogólnej naszego 
Szpitala odbyła się niezwykła 
uroczystość - przejście na 
emeryturę dr Jacka Uchańskiego.

Dr Uchański uzyskał dyplom leka-
rza w 1978 roku kończąc Akade-
mię Medyczną w Gdańsku. Od tej 
pory współtworzył historię naszego 
Szpitala i Oddziału Chirurgii Ogól-
nej. Zaczynał jako stażysta, później 
został asystentem, a następnie star-
szym asystentem. Kolejne stopnie 
specjalizacji zdobywał w 1982 r. (I), 
a w 1986 r. - II stopień specjalizacji. 
Okresowo, pełnił obowiązki Zastęp-
cy Ordynatora Oddziału. W 1996 
roku został Kierownikiem Bloku 
Operacyjnego. 

W latach 2009-2011 był Kie-
rownikiem Poradni Chirurgicznej. 
Przytoczone daty i wydarzenia to 
tylko niektóre fakty z życia zawodo-
wego. Dr Jacek Uchański w sposób 
wyróżniający odznaczał się zaan-
gażowaniem w pracę zawodową, 
zawsze gotowy był służyć chorym, 
nie zwracając uwagi na porę dnia 
czy nocy, nierzadko kosztem wła-
snego czasu wolnego. W relacjach 
prywatnych był życzliwy i chętny 
do niesienia pomocy. 

Za zasługi w 2001 roku, z oka-
zji 20-lecia Szpitala otrzymał List 
Honorowy, a w 2010 roku z okazji 
obchodów 30-lecia Szpitala został 

uhonorowany Odznaką Honoro-
wą za Zasługi w Służbie Zdrowia. 
W ostatnim dniu pracy otrzymał 
pamiątkowy medal Szpitala z wize-
runkiem dr. Jana Biziela. 

Drogi Jacku!
Z głębi serca dziękujemy Tobie za 
te wszystkie znakomite lata naszej 

chirurgicznej współpracy. Niektórzy 
z nas przemierzali wspólnie z Tobą 
tę trudną, pełną odpowiedzialnych 
decyzji drogę przez ostatnich 35 

lat. Wkraczające na sale operacyjne 
coraz to młodsze pokolenia 

lekarzy uczyły się od Ciebie 
bycia prawdziwym chirurgiem. 
Zawsze zazdrościliśmy Tobie 

niespożytej energii i przekonania, 
że nie ma operacji niewykonalnych. 
Każdy z nas czuł się bezpiecznie 
mając świadomość, że w sytuacji 
kryzysowej można było liczyć na 

Twoją bezcenną pomoc.  
Nie ma wątpliwości, że przekonanie, 

iż nie ma ludzi niezastąpionych 
Ciebie nie dotyczy. Odczuwamy 

i długo jeszcze będziemy odczuwać 
Twoją nieobecność. Jednakże bądź 

pewien, że tak jak kiedyś, gdy 
życie chirurgiczne postawi nam jak 

zawsze kolejny znak zapytania, 
któryś z nas zadzwoni do Ciebie 
ze słowami: „Co, Ty Jacku o tym 
sądzisz?”. Tak więc nie zmieniaj 

swojego numeru!

Koleżanki i Koledzy 
z Oddziału Klinicznego Chirurgii Ogólnej 

Szpitala im. dr. Jana Biziela w Bydgoszczy



Szpital Uniwersytecki Nr 2 im. dr. Jana Biziela w Bydgoszczy  11

Dr n. med. Elżbieta Sokólska

Dr n. o zdrowiu  Aleksandra Popow

Nowi konsultanci 
wojewódzcy
18 czerwca Wojewoda Kujawsko-
Pomorski Ewa Mes powołała 
pięciu nowych wojewódzkich 
konsultantów medycznych. Dwoje 
z nich to pracownicy naszego 
Szpitala. 

Stanowisko konsultanta wojewódz-
kiego w dziedzinie radiologii objęła 
dr n. med. Elżbieta Sokólska - Kie-
rownik Zakładu Radiologii i Diagno-
styki Obrazowej naszego Szpitala, 
zaś stanowisko konsultanta woje-
wódzkiego w dziedzinie pielęgniar-
stwa dr n. med. Aleksandra Popow, 
pełniąca w naszym Szpitalu funkcję 
Dyrektora ds. Pielęgniarstwa.

Dr n. med.
Elżbieta Sokólska

W 1989 roku ukończyła II Wy-
dział Lekarski Akademii Medycz-
nej w Warszawie. W tym samym 
roku rozpoczęła staż podyplomowy 
w naszym Szpitalu. W 1992 r. objęła 
stanowisko asystenta Zakładu Ra-
diologii w 10 Wojskowym Szpitalu 
Klinicznym w Bydgoszczy. W 1993 
r. uzyskała I stopień zaś w 1996 r. II 
stopień specjalizacji z radiodiagno-
styki. W 1998 r. otrzymała tytuł na-
ukowy doktora nauk medycznych. 

W latach 2002-2006 pełniła 
funkcję starszego asystenta Zakła-
du Radiologii Centrum Onkologii 

w Bydgoszczy. Od czerwca 2006 r. 
dr n.med. Elżbieta Sokólska pracuje 
na stanowisku Kierownika Zakładu 
Radiologii i Diagnostyki Obrazo-
wej Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 
w Bydgoszczy. Od roku 2009 pełni 
również funkcję Adiunkta Wydziału 
Nauk o Zdrowiu CM UMK oraz Kie-
rownika Zakładu Radiologii i Dia-
gnostyki Obrazowej Wydziału Nauk 
o Zdrowiu CM UMK.

Dr n. o zdrowiu
Aleksandra Popow

W 1988 roku ukończyła Wydział Pie-
lęgniarstwa Medycznego Studium 
Zawodowego i rozpoczęła pracę na 
stanowisku pielęgniarki w Klinice 
Chirurgii Ogólnej naszego Szpitala.  
W 1998 r. ukończyła pielęgniarstwo 
na Akademii Medycznej w Poznaniu. 
W latach 1999-2000 pełniła funkcję 
specjalisty ds. szkoleń Wojewódz-
kiego Ośrodka Organizacji i Ekono-
miki Ochrony Zdrowia, a w latach 
2000-2005 asystenta Dyrektora ds. 
Pielęgniarstwa w naszym Szpitalu. 
W 2005 r. na Wydziale Nauk o Zdro-
wiu Akademii Medycznej w Pozna-
niu ukończyła specjalizację w dzie-
dzinie organizacji i zarządzania. Od 
2005 r. pełni funkcję Dyrektora ds. 
Pielęgniarstwa Szpitala Uniwersy-
teckiego nr 2 im. dr. J. Biziela, a od 
2008 r. asystenta w Zakładzie Pielę-
gniarstwa Chirurgicznego CM UMK. 
W roku 2013 uzyskała stopień na-
ukowy doktora nauk o zdrowiu.  
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Ogólnopolski 
Tydzień Promocji 
Karmienia Piersią

Od 1993 roku, w ostatnim 
tygodniu maja, w Polsce 
organizowane są obchody 
Tygodnia Promocji Karmienia 
Piersią. Data ta nie jest 
przypadkowa, bo niejako spina 
dwa ważne dni - Dzień Matki 
z Dniem Dziecka.

Z okazji Tygodnia Promocji Karmie-
nia Piersią, w ramach ogólnopolskiej 
akcji MLEKOTEKA, 29 i 30 maja, 
w Urzędzie Miasta Bydgoszczy od-
były się spotkania, podczas których 
wszystkie chętne osoby mogły posze-
rzyć swoją wiedzę na temat karmienia 
piersią. Prowadziły je osoby zajmują-
ce się wspieraniem mam karmiących 
profesjonalnie. Na zaproszenie orga-
nizatora akcji - Fundacji Rodzić po 
Ludzku - podczas spotkania, w roli 
ekspertów wystąpili, między inny-
mi, specjaliści pracujący na co dzień 
w naszym Szpitalu: dr n. o zdrowiu 
Janina Fałkowska z Poradni Laktacyj-
nej oraz mgr psychologii, konsultant 
laktacyjny IBCLC Halina Gorzelak 
z Kliniki Położnictwa, Chorób Kobie-
cych i Ginekologii Onkologicznej. 

Jak twierdzi dr n. o zdr. Janina 
Fałkowska, kobiety są coraz bardziej 
świadome zalet karmienia piersią. 
Wiedzą, że mleko matki jest nie tylko 
najlepszym z możliwych pełnowar-
tościowym pokarmem dla dziecka, 
ale również zapewnia maleństwu 
ciepło jej ramion, ochronę przed 
nadmiarem bodźców, możliwość ssa-
nia, które niesie ukojenie. Po bardzo 
intensywnym, trwającym wiele lat, 
promowaniu mieszanek sztucznych, 
karmienie piersią jest coraz bardziej 
doceniane nie tylko przez kobiety, ale 
także przez rodzinę i społeczeństwo 
z powodu wielu oszczędności spo-
łecznych wynikających z karmienia 
naturalnego. 

Karmienie piersią jest radością i sa-
tysfakcją dla całej rodziny, jeśli prze-
biega bezproblemowo. Niestety cza-
sem pojawiają się trudności, a kobiety 
pozbawione wsparcia przedwcześnie 
odstawiają niemowlę od piersi. Dla-
tego tak ważne jest zapewnienie mło-
dym mamom profesjonalnej opieki 
konsultantów laktacyjnych.

Nasz Szpital od wielu lat promuje 
i wspiera karmienie piersią, za co 
w 2009 roku otrzymał prestiżowy ty-
tuł „Szpital Przyjazny Dziecku”. 

mgr Halina Gorzelak

Dr n. o zdr. Janina Fałkowska 
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Odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej dr Jana Biziela  
6 czerwca, na 135-letniej kamienicy 
przy ul. Długiej 12, Prezydent 
Bydgoszczy Rafał Bruski odsłonił 
tablice pamiątkowe poświęcone 
patronowi naszego Szpitala  
- doktorowi Janowi Bizielowi oraz 
znanemu bydgoskiemu działaczowi 
sportowemu - Alojzemu Stryszykowi, 
do rodziny którego, począwszy od 
1916 roku, należała kamienica. 

Miejsce umieszczenia tablic nie zosta-
ło wybrane przypadkowo. To właśnie 
tutaj dr Biziel ratował rannych uczest-
ników Powstania Wielkopolskiego 
(1918-1919). Dzięki zaangażowaniu 
i odwadze Stanisława Stryszyka (ojca 
Alojzego) powstał tu punkt przerzu-
towy rannych powstańców. Rolę „od-
działu szpitalnego” grało piwniczne 
pomieszczenie - pracownia koszykar-
ska. W otoczeniu snopków wikliny, ry-
zykując życiem własnym i właścicieli 
kamienicy, dr Jan Biziel ratował ran-
nych powstańców przeprowadzając 
nawet operacje.   FOT. ROBERT SAWICKI, UM BYDGOSZCZY

 FOT. ROBERT SAWICKI, UM BYDGOSZCZY

 FOT. ROBERT SAWICKI, UM BYDGOSZCZY
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Kolejny audit 
zewnętrzny 
zakończony 
sukcesem!

23-25 czerwca 2014 r. w naszym 
Szpitalu odbył się zewnętrzny 
audit recertyfikacyjny i nadzoru 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania 
oraz systemu HACCP.

Przez trzy dni firma DEKRA sprawdza-
ła zgodność ZSZ z wymaganiami norm: 
ISO 14001 - zarządzanie środowiskowe 
(recertyfikacja), PN-N 18001 - zarzą-
dzanie BHP (recertyfikacja),   ISO 9001 
- zarządzanie jakością (nadzór), ISO 
27001 - zarządzanie bezpieczeństwem 
informacji (nadzór), HACCP - bezpie-
czeństwo zdrowotne żywności (nadzór). 
Audit zakończył się sukcesem.

Pełnomocnik Dyrektora ds. Zintegro-
wanego Systemu Zarządzania dziękuje 
wszystkim pracownikom Szpitala, któ-
rzy zaangażowali się w przygotowania 
do auditu. 

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N-18001:2004
ISO 27001:2005



Szpital Uniwersytecki Nr 2 im. dr. Jana Biziela w Bydgoszczy  15

Czwartkowe 
Spotkania ze Sztuką

„Koncert  
z różą”
15 maja, w ramach Czwartkowych Spotkań 
ze Sztuką, w Sali Narad naszego Szpitala 
odbył się Koncert Chóru Mieszanego 
Damsko-Męskiego Państwowego Zespołu 
Szkół Muzycznych im. Artura Rubinsteina 
w Bydgoszczy, pod dyrekcją dr hab. 
Aleksandry Gruczy-Rogalskiej. 

Koncert prowadzili: dr hab. szt. Muz. Woj-
ciech Pospiech, prof. UMK, mgr Joanna 
Czarnowska oraz mgr Marlena Kujawska. 



FOT. TOMASZ CZACHOROWSKI


